Calais, A 42).
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homagium cum aliis duobus millibus libris anni redditus, quos (sic, pour quas)
in Thesauro nostro Parisius nunc donatione nostra jam percipit, ac possideat et
percipiat in eodem Thesauro tribus terminis consuetis, ita quod predicta
consanguinea nostra easdem mille libras annum (sic, pour annui) redditus in
dotem seu dotalicium juxta predicte nostre concessionis formam habeat cum
ipsam contingerit maritari. Si vero antequam nuptui traderetur vel post, si eam
sine heredibus de proprio corpore procreatis continget forsitan ab hac luce
migrare, volumus et presentium earumdem tenore concedimus quod memoratus
Philippus ac heredes et successores sui predictas mille libras anni redditus
habeant hereditarie possideant perpetuo pacifice et quiete. Quod ut ratum et
stabile persevetur, presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigil[l]um.

Actum Parisius, anno Domini Mº ducentesimo nonagesimo septimo,
mense decembris.
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2

1300 (n. st.), 24 février. Abbaye de Longchamp

Traité de mariage entre Louis de France, fils de Philippe IV le Bel, et
Marguerite de Bourgogne, fille du duc Robert II de Bourgogne, fixant la dot de
Marguerite à 10 000 livres tournois en argent comptant et 6 000 livrées de terre à
tournois, dont 3 000 livrées assignées immédiatement, pour, d’une part, 1 000
livres que le roi doit au duc de Bourgogne et, d’autre part, la terre que le comte de
Champagne tient du duc de Bourgogne à Vitry et Essoyes32.

C.: fol. 1-2.

1300, 24 de febrero. Abadía de Longchamp

Acuerdo de matrimonio entre Luis de Francia, hijo de Felipe IV el Hermoso,
y Margarita de Borgoña, hija del duque Roberto II de Borgoña, fijando la dote de
Margarita en 10 000 libras tornesas dinero y 6 000 libras tornesas asignadas en
tierra. 3 000 libras se asignan inmediatamente, por un lado con cargo a 1 000
libras que el rey debe al duque de Borgoña, y por otro sobre las tierras que el conde
de Champaña tiene por el duque en Vitry y en Essoyes33.

C.: fol. 1-2.

TRACTATUS MATRIMONII INTER LUDOVICUM PRIMOGENITUM REGIS PHILIPPI

PULCRI ET MARGARETAM SECUNDO GENITAM DUCIS BURGONDIE ROBERTI

[Robertus], dux Bourgondie (sic), Francie camerarius. Notum universis tam
presentibus quam futuris quod inter excellentissimum principem, dominum
Philippum, Dei gracia Francorum regem, illustrissimum karissimum dominum
nostrum, ex una parte, et nos, ex altera, inite convente et bona fide firmate sunt
convenciones que inferius subsecu[u]ntur, videlicet quod ipse dominus noster rex,
pro parte sua, et nos, pro parte nostra, curabimus et faciemus quod Ludovicus,
ipsius domini regis primogenitus, et Margareta, filia nostra secundo genita, statim
cum ipsi ad annos nubiles pervenerint, optanter (sic, pour obtentis34) super hoc

97

32. Il existe une autre version de ce traité de mariage, intitulée au nom du roi de France. Elle a
été éditée par dom Urbain Plancher, Histoire générale et particulière de Bourgogne, avec des
notes, des dissertations et les preuves justificatives…, t. 2, Dijon, 1739, p.j. 149, p. XCVII-XCVIII,
d’après Arch. nat., centre hist., J 250, n° 6.

33. Existe otra versión de este contrato de matrimonio, bajo el nombre del rey de Francia. Fue
editada por dom Urbain Plancher, Histoire générale et particulière de Bourgogne, avec des
notes, des dissertations et les preuves justificatives…, t. 2, Dijon, 1739, p.j. 149, p. XCVII-XCVIII,
según Arch. nat., centre hist., J 250, n° 6.

34. obtentis, d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
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premitus assensu et dispensatione Sedis Apostolice matrimonialiter insimul
copullantur, nos vero convenimus et promisimus predicto domino nostro regi pro
filio suo et ad opus ipsius quod, nos, eidem filio suo dabimus in maritagium cum
predicta filia nostra cencies mille libras parvorum turonensium in pecunia
numerata, solvendas terminis qui secu[u]ntur, videlicet vinginti quinque millia
librarum ipsa die qua predictum matrimonium in facie ecclesie sollempnirari
continget; item, quindecim millia librarum eadem die anni circulo revoluto; item,
alia quindecim millia librarum eadem die alio anno similiter revoluto; et sic de
anno in annum ad eumdem terminum quolibet anno quindecim millia librarum
turonensium parvarum quousque dicte cencies mille libre fuer- [fol. 1v] -int eidem
filio dicti domini nostri regis integre persolute. 

Item, nos convenimus et promisimus nos daturos predicte filie nostre in
maritagium cum eodem predicti domini nostri regis filio sexcies mille liberatas
(sic, pour libratas) terre ad [parvos35] turonenses per nos convenientes (sic, pour
convenienter) assidendas eidem, tria millia libratas terre statim in ipsa
sollenizacione matrimonii supradicti in modum qui sequitur, videlicet mille
liberatas terre quas ipse dominus rex, ex dono suo, nobis assidere tenetur; item,
terram quam habemus [blanc] in quantum sufficere poterit ipsa terra; item,
feoda et hommagium illarum rerum quas dominus Campanie tenet a nobis, et
similiter feoda et hommagium illarum rerum que apud Vitriacum et apud Essoy
tenentur a nobis apprecienda in assignacione predicta quantum sufficere
potuerunt ad assisyam terre [secundum36] ipsius patrie consuetudinem
faciendam; et illud quod post factam assisiam predictorum deerit assidendum de
dictis tribus millibus libratis terre, nos, in locis competentibus perficere
tenebimus ac etiam assidere. 

Item, alia tria millia libratas terre quousque nos ea predicte filie nostre
sufficienter et in locis competantibus (sic) assiderimus, reddemus annuatim
solvendo eidem predicti domini nostri regis filio ad diem sollempnizacionis
predicti matrimonii anno quolibet ad duos terminos tria millia librarum
turonensium parvorum, videlicet in festo Resurectionis Domini mille et
quingentas libras, et in festo Sanctorum Omnium mille et quingentas [libras37],
et si[c] annuatim quousque fecerimus assisiam predictam. Ita quod
quandocumque nos dicta tria millia libratas terre vel eorum (sic, pour earum)
partem eidem filie nostre convenienter assiderimus pro parte eorum (sic, pour
earum) assignata et tradita, cessabit et decrescet pro rata equivalenti solutio
annualis prestationis preddicte (sic). Pro quibus tribus millibus libris
turonensium parvorum annuatim solvendis, ut premissum est, nos, eidem

98

35. parvos, mot manquant, restitué d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
36. secundum, mot manquant, restitué d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
37. libras, mot manquant, restitué d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
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domino nostro regi pro dicto filio et ad opus ipsius ducatum nostrum Burgondie
et totam terram nostram in regno Francie constitutam ex nunc specialiter
obligamus et remanere volumus obligatam. 

Predictus vero dominus noster rex dictam Margaretam, si contingerit
ipsam esse Francie reginam, dotabit de duodecim millibus libratis terre ad parvos
turonenses. Si vero non contingerit ipsam esse Francie reginam, ipse dominus
noster rex dotabit eamdem de sex millibus libratis monete ejusdem, quod
dotalicium ipse dominus noster rex faciet eidem filie nostre in locis
competentibus assignari. 

Actum fuit insuper et expresse conventum inter predictum dominum
nostrum regem et nos, pro nobis et liberis nostris predictis et ad opus eorum,
quod, si dictos liberos nostros vel eorum alterum ante sollempnizacionem dicti
matrimonii dicedere (sic, pour decedere) contingat, convenciones hujusmodi
totaliter vacuentur, et omni careant robore firmitatis. Si vero post contractum et
in facie ecclesie sollempnizatum predictum matrimonium inter eos, contingat
ipsos vel alterum eorum decedere, liberis non extantibus ex eisdem, suma
predictarum cencies mille librarum turonensium parvorum pro ea rata qua soluta
fuerit vel (sic, pour nec) termini solutionis cesserint, predicti domini nostri regis
seu dicti filii sui erit et sibi remanere debebit pro ea vero rata quam (sic, pour
qua) nec soluta fuerit nec termini solutionis cesserint, nos quitti remanere
debebimus et totaliter liberati, et dicte sexcies mille libre terre ad nos revertentur,
et in nostra dispositione libera remanebunt. 

Si vero post [fol. 2] contractum et sollempnizatum inter eos predictum
matrimonium, ipsi decesserint, vel alter eorum superstitibus liberis ex eorum
predicto matrimonio procreatis in casu quem dominus avertat, in quo ipsius
domini nostri regis predictus filius in vita sua non esset rex Francie, liberi ex
illo eorum matrimonio sup[er]stites, dum tamen comitatus Campanie ad
eosdem nullatenus ob[v]enisset si sint masculi, habebunt viginti millia libratas
terre ad parvos turonenses de terra ipsius domini nostri regis in regno Francie
situatas detenter et in locis competentibus ab ipso domino nostro rege vel ejus
successoribus assidendas eisdem. Si vero sint femine masculis ex illo
matrimonio nonobstantibus (sic, pour non extantibus38) quelibet, habebit mille
libratas terre ad parvos turonenses convenientes (sic, pour convenienter)
eisdem in terra regni Francie predicti domini nostri regis assidendas, et cum
hiis duodecim millia librarum turonensium parvorum in peccunia numerata
pro ipsis matrimonialiter collocandis. Has autem conventiones et promissiones
omnes et singulas prout singulas superius sunt expresse, promisimus et
promittimus bona fide ac ad sancta Evuangelia juravimus nos pro parte nostra
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38. non extantibus, d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
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facturos, curaturos et integraliter complecturos [ad39] hoc, excepto quod si
quod absit contingeret nos habere40 vel successores nostros in solutione
dictarum peccunie sumarum in aliquo de premissis terminis deficere volumus
astringi juramento predicto, sed obligamus nos et successores nostros si
deficeremus in solutione predictarum peccunie sumarum in terminis antedictis
vel aliquo eorumdem terminorum ostagia continue venimus in propriis
personis tenere quousque de predictis summis in quarum solutione
defecerimus integraliter fuerit sattifactum ad nos et successores nostros
firmiter obligantes volentesque nos et ipsos remanere specialiter obligatos. Et
in testimonium et memoriam perpetuam omnium et singulorum premissorum,
presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigil[l]um. 

Actum apud abbatiam Minoris[s]arum Lugi Campi, die sabbati post
festum Beate Mathie apostoli, anno Domini Mº ducentesimo nonagesimo nono,
mense febrari (sic).

100

39. ad, mot manquant, restitué d’après la version éditée (dom U. Plancher, op. cit.).
40. habere, souligné de points de suspension.
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1300, octobre. Abbaye de Longpont